
Pavlovice u Kojetína
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.301956N, 17.212510E

Nadmořská výška: 264 m n. m. První pís. zmínka: 1329 (695 let) Katastrální výměra: 521 ha

Počet obyvatel: 286 PSČ: 798 30

Adresa URL: www.pavlovice.cz

O obci
Pavlovice u Kojetína s místní částí Unčice leží ve zvlněném terénu jihovýchodního cípu
Tištínské pahorkatiny. Obec je součástí mikroregionu Němčicko.

Historie obce
V písemných pramenech je obec poprvé uváděna v roce 1329 v přídomku vladyky Mikuláše z Pavlovic. V
držení majetkově roztříštěných Pavlovic se často střídala drobná místní šlechta, až se v
polovině 15. století dostaly Protivcovi ze Zástřizl. Ten roku 1480 koupil...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Pavlovice u Kojetína leží ve zvlněném terénu jihovýchodního cípu Tištínské pahorkatiny.  Koupání
je v letním možné v unčickém rybníku Vaňák. Na území Koválovic se nachází Chráněná krajinná
oblast.

Současnost obce
V obci se rozvíjí drobné podnikání. Aktivně zde působí Sbor dobrovolných hasičů, Tělovýchovná
jednota a kulturní komise. Občané mají k dispozici nákupní středisko, poštu, knihovnu s přístupem na
internet, obecní úřad, malou hospůdku a hřbitov.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití slouží fotbalové hřiště, tenisové hřiště a velká sokolovna, kde se každý
týden pořádají také diskotéky. Koupání je v letním období umožněno v hasičské nádrži nebo v
unčickém rybníku Vaňák. Cykloturisté při...

Památky a zajímavosti
Historickou dominantu tvoří barokní kostel sv. Ondřeje z roku 1725, vybudovaný snad na místě
středověkého kostela. Z první poloviny 18. století pochází také barokní socha sv. Ondřeje, jež stojí

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2885/pavlovice-u-kojetina/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:56:23



u kostela a socha sv. Františka z Assisi, umístěná na severním okraji vsi při silnici...

Doprava
Obec leží cca 22 km od okresního města Prostějova. Dostupná je autobusovou dopravou. Vlakové spojení se
nachází v nedalekých Němčicích nad Hanou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2885/pavlovice-u-kojetina/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:56:23


